
АДМИНИСТРАЦИЯ мотыгинского РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

«ДО» с9 2024

ПОСТАНОВЛЕНЫ 

п.г.т. Мотыгино № 3 fO -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортнсй системы в Мотыгинсксм 
районе»

В соответствии с Постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», постановлением администрации 
Мотыгинского района от 28.07.2023 № 240-г «Об утверждении перечня 
муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский райсн 
на 2024 год», Уставом Мотыгинского муниципального района Красноярского 
края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации 
05.11.2013 № 696-п «Об утверждении
Мотыгинского района «Развитие транспортно 
районе»» (далее -  программа) внести следующий 

1.1. В паспорте программы строку 
программы» изложить в новой редакции:
«

Мотыгинского района с 
муниципальной программ ы 
й системы в Мотыгинском 
изменения:

«ресурсное обеспечена

Ресурсное обеспечение 
программы

Общий объем финансирования программы составляет 
513 370,61 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году — 15 812,23 тыс. рублей;
в 2015 году -  19 190,75 ть: 
в 2016 году -  36 423,95 ть:

:с. рублей; 
:с. рублей;

в 2017 году- 3 4  515,65 ть:с. рублей; 
в 2018 году- 2 8  991,46 ть:с. рублей; 
в 2019 году -  33 039,75 ть;с. рублей; 
в 2020 году -  44 654,47 тыс. рублей; 
в 2021 году -  44 774,30 тыс. рублей; 
в 2022 году -  45 104,29 тыс. рублей; 
в 2023 году -  42 652,21 тыс. рублей; 
в 2024 году -  55 760,35 тыс. рублей; 
в 2025 году -  56 220,35 тыс. рублей; 
в 2026 году -  56 230,85 тыс. рублей,

в том числе: средства райе 
366 207,83 тыс, рублей, из

иного бюджета 
них:



в 2014 году -  14 427,33 тыс. рублей; 
в 2015 году -  8 735,22 тыс. рублей; 
в 2016 году -13 911,88 тыс. рублей; 
в 2017 году -  10 901,99 тыс. рублей; 
в 2018 году -  8 749,24 тыс. рублей; 
в 2019 году -  18 633,19 тыс. рублей; 
в 2020 году -  20 309,19 тыс. рублей; 
в 2021 году -  24 342,64 тыс. рублей; 
в 2022 году -  35 333,39 тыс. рублей; 
в 2023 году -  42 652,21 тыс. рублей; 
в 2024 году -  55 760,35 тыс. рублей; 
в 2025 году -  56 220,35 тыс. рублей; 
в 2026 году -  56 230,85 тыс. рублей,

средства краевого бюджета -  147 162,78 тыс. рублей, 
из них:
в 2014 году -  1 384,90 тыс. рублей; 
в 2015 году -  10 455,53 тыс. рублей; 
в 2016 году- 2 2  512,07 тыс. рублей; 
в 2017 году- 2 3  613,66 тыс. рублей; 
в 2018 году -  20 242,22 тыс. рублей; 
в 2019 году -  14 406,56 тыс. рублей; 
в 2020 году -  24 345,28 тыс. рублей; 
в 2021 году -  20 431,66 тыс. рублей; 
в 2022 году -  9 770,90 тыс. рублей; 
в 2023 году -0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,00тыс.рублей; 
в 2026 году -  0,00тыс.рублей.

»
1.2. В Приложение № 1 к программе в паспорте подпрограммы № 1 

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского 
транспорта» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 92 720,60 тыс. рублей, за счёт 
районного бюджета из них: 
в 2024 году -  30 472,14 тыс, рублей; 
в 2025 году -  31 124,23 тыс. рублей: 
в 2026 году -  31 124, 23 тыс. рублей.

»
1.3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;



1.5. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинсюго района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в 
подлежит размещению на официальном сайте i муниципального образования 
Мотыгинский район.

силу со дня подписания, и

8 (391-41) 22-3-28 
Логинова Екатерина Олеговна



Приложение № I 
к постановлению администрации

a v -v

Приложение 7ft 2 
к подпрограмме I
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского 
транспорта» программы

икркчган.
мероприятий подпрограммы

«PaiBimio потлунжо! о. водного и автомобильного пассажирского транспорта»

Кд. измерения, тыс, рублен

№п/п Цели, задачи, мероприлтия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы но голам реализации программы (тыс. руб.)

Ожидаемым непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрогрвммнога мероприятия (в том числе г. 
натуральном выражении)1 РКС

... ■«

Psllp ЦСР ПР 2024 2025 2026
очередиoft

и плановый 
период

1 2 5 о 7 к 9 10 11 12

—
Задача подпрограммы: развитие рынка транспортных услуг Мотыгинского района

'

Мероприятие 1 предоставление субсидии организациям 
автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию 
расходов, возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков по муниципальным 
маршрутам в Мотыгииском районе

Администрация
099 0408 1010023580

810 24 444.13 25 096.2! 25 096,21 74 636,55

Количество перевезенных пассажиров 
автомобильным транспортом к 2026 голу 

составит 43 тыс. пассажиров

240 0.02 0,02 0,02 0,05

2

Мероприятие 2 предоставление субсидии юридическим 
лицам (за исключением госуларстеениых и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения недополученных доходов и (или)

810 6 027.90 6 027,90 6 027,90 18 083,70
Количество перевезенных пассажиров водным

возникающих в связи с регулированием тарифов на 
перевозки пассажиров внутренним водным транспортом ■ 
местном сообщении

240 0,10 0,10 0,10 300,00

пассажиров

Итога по псапоо! цпчме;

Г'РБС 1 Лл" = . " "
099 30 472.15 3! 124,23 31 124,23 93 020,30



Приложение №  3 
к постановлению 

Мотыгинского ра.
J,'\ с &ЛСЛл/

Приложение ЛЬ 8 t' t  $ ) / О  '  П .
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспсчснин и прогнозной оценке расколов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс, рублей)

N» п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование пр01раммы, подпрограммы, отдельного 
мероприятия

Уровень бюджетной сисгсмы/источннки 
финансирования

2024 2025 2026 Итого на 
очереднойплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Программа Развитие транспортнойсистемы в Мотыгинском районе

всего 45 760,35 56 220,35 56 230,85 168 211,55
в том числе
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 55 760,3? 56 220.35 56 230,85 168 211,55

бюджеты муниципальных образований (*) 0.00

Полпрограмма I Развитие воздушного, водного и автомобильного 
пассажирского транспорта

пссго 30 472,15 31 124,23 31 124,23 92 720,60
в том числе 0.00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 30 472,15 31 124,23 31 124,23 92 720.60

бюджет ы муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

* 11одпрограмма 2 Безопасность дорожною движения в Мотыгинском 
районе

всего 0,00 0,00| 0,00 0,00
в том числе: 0.00
краевой бюджег 0,00
районный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильным дорог 
общего пользования местного знпче|ии

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе. 0,00
краевой бюджет 0,00
районный бюджет 0,00

бюджеты муниципальных образований (♦) 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Полпро! рамма 4 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

всего 25 280,20 25 096,13 25 106,63 75 490,95
в том чисто: 0,00
краевой бюджет 0,00
районный бюджет 25 288,20 25 096,13 25 106,63 75 490.95
Ф.шансово-экономнчсскос управление 
администрации района 0,00

5 Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания условий для развития услуг 
связи в малочисленных и труднодоступных населенных 
пунктах Мотыгинского района

веет о 0,00 0,00 0,00 0,00
в том число: 0,00
красной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Зюджсты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 о.оо 0,00

учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района a ч а е т  софцнпнсирования по программе



Приложение Ns 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района j
«М>. v> lJ. №

W JJL4
Приложение Л» 7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ
о распредслсннк планируемых расходов но отдельным мероприятиям про/раммы, 

подпрограммам программы

(тыс, рублей)

№  п/н

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (долее • 1 ‘РБС)

Код бюджетной классификации 2024 2025 2026
Итого на 

очередной

ГР КС РзНр ЦСР ВР план — план
и плановый

период

1 2 .4 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Программа
Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X X 1000000000 X 55 760,35 56 220,35 56 230,85 168 211,55

н том числе по ГРБС
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 23 470,51 24 067,04 24 067,04 71 604,59

Администрация района 099 X X X 32 289,84 32 153.31 32 163,81 96 606,96

1 Подпрограмма 1
Развитие воздушного, водного и 
автомобильного пассажирского 
транспорта

всего расходные обязат ельства X 1010000000 X 30 472,15 31 124,23 31 124,23 92 720,60
в том числе по ГРИС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0.12 0,12 0,12 0,35

Администрация района 099 X X X 30 472,03 31 124.11 31 124.11 92 720,25

2 Подпрограмма 2 Безопасность дорож ит о 
движения в Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X 1020000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00

3 Подпрограмма 3
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дор01 общего 
пользования местного значения

Администрация Д1ЙЯЩ ........... ......................
всего расходные обитнтсльсто* ......................... 1 X 1030000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе но ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 0,00

4 Подпрограмма 4
Содержание автомобильных 
дорог общ его пользования 
местного значения

всего расходные обязательства X 1040000000 X 25 288,20 25 096,13 25 106,63 75 490,95
в том числе но ГРБС.
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 23 470.39 24 066,93 24 066,93 71 604,24

Администрация района 099 X X X 1 817,81 1 029,20 1 039,70 3 886,71

5
Огдельное
мероприятие

Субсидирование создания всего расходные обязательства X 1090000000 X 0,00 0,00 0,00 0.00
в том числе но ГРБС:

в малочисленных и 
труднодоступных населенных 
пунктах Мотыгннского района

Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0.00

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00


